
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 추경 1 회 일반회계 녹색산림과

  50,000,000원

  150,000,000원

  103,000,000원

  100,000,000원

부서: 녹색산림과
정책: 산림자원육성 및 생태보전
단위: 산림행정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

녹색산림과 17,917,954 17,801,661 116,293

국          4,086,810 4,000,319 86,491

지          2,022,050 2,022,205 △155

기              6,590 0 6,590

도          1,496,132 1,945,699 △449,567

군         10,306,372 9,833,438 472,934

산림자원육성 및 생태보전 10,766,361 10,159,601 606,760

국          3,502,307 3,415,816 86,491

지            682,050 682,205 △155

도          1,024,185 1,012,752 11,433

군          5,557,819 5,048,828 508,991

산림행정 지원 1,666,214 1,497,714 168,500

국            282,049 282,049 0

도            116,020 114,398 1,622

군          1,268,145 1,101,267 166,878

보호수정비사업 57,700 57,700 0

도             10,122 16,500 △6,378

군             47,578 41,200 6,378

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

도             10,122 16,500 △6,378

군             39,878 33,500 6,378

01 시설비 50,000 50,000 0

  ○보호수 정비사업(50본)                50,000             50,000                0

도             10,122 16,500 △6,378

군             39,878 33,500 6,378

황매산 주변정비사업 500,000 370,000 130,000

401 시설비및부대비 500,000 370,000 130,000

01 시설비 500,000 370,000 130,000

  ○황매산 주변 정비               150,000             20,000          130,000

황매산 철쭉제 103,000 95,000 8,000

도              8,000 0 8,000

군             95,000 95,000 0

307 민간이전 103,000 95,000 8,000

도              8,000 0 8,000

군             95,000 95,000 0

04 민간행사사업보조 103,000 95,000 8,000

  ○황매산 철쭉제(성립전)               103,000             95,000            8,000

도              8,000 0 8,000

군             95,000 95,000 0

웅석봉군립공원관리 100,000 50,000 50,000

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

01 시설비 100,000 50,000 50,000

  ○웅석봉군립공원 등산로정비               100,000             50,000           50,000

부동산종합공부시스템 정비 0 19,500 △19,500
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  0원

  165,000원*400명

  165,000원*130명

  2,000,000원*1읍면

  1,000,000원*2읍면

  500,000원*2읍면

  80,000,000원*1개소

  50,000,000원*2대

  183,975,000원

  4,500,000원

부서: 녹색산림과
정책: 산림자원육성 및 생태보전
단위: 산림행정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 0 19,500 △19,500

01 시설비 0 19,500 △19,500

  ○산지용도지역지구도 정비용역                     0             19,500         △19,500

산불방지 2,167,994 1,867,119 300,875

국            288,739 284,059 4,680

도            129,931 127,825 2,106

군          1,749,324 1,455,235 294,089

산불예방 및 진화활동 1,257,327 984,877 272,450

201 일반운영비 131,840 44,390 87,450

01 사무관리비 115,160 27,710 87,450

  ○직원 산불진화복 구입                87,450                  0           87,450

    0군  청                66,000                  0           66,000

    0읍  면                21,450                  0           21,450

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

  ○산불방지 시상금                 5,000                  0            5,000

    0최우수                 2,000                  0            2,000

    0우  수                 2,000                  0            2,000

    0장  려                 1,000                  0            1,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

  ○산불상황실설치 1개소                80,000                  0           80,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

  ○산불현장출동차량 구입               100,000                  0          100,000

산불진화 부담금 188,821 172,096 16,725

308 자치단체등이전 188,821 172,096 16,725

07 자치단체간부담금 188,821 172,096 16,725

  ○산불진화헬기임차부담금               183,975            167,250           16,725

산불위험요인 사전제거 11,700 0 11,700

국              4,680 0 4,680

도              2,106 0 2,106

군              4,914 0 4,914

201 일반운영비 11,700 0 11,700

국              4,680 0 4,680

도              2,106 0 2,106

군              4,914 0 4,914

01 사무관리비 4,500 0 4,500

  ○산불위험요인 사전제거 임차비                 4,500                  0            4,500

국              1,800 0 1,800

도                810 0 810
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  7,200,000원

      85,590,000원

      6,160,000원

  0원

부서: 녹색산림과
정책: 산림자원육성 및 생태보전
단위: 산불방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              1,890 0 1,890

02 공공운영비 7,200 0 7,200

  ○산불위험요인 사전제거 유류비                 7,200                  0            7,200

국              2,880 0 2,880

도              1,296 0 1,296

군              3,024 0 3,024

산림병해충 515,603 430,013 85,590

국            319,415 248,612 70,803

도             47,494 43,058 4,436

군            148,694 138,343 10,351

소나무재선충병 방제 252,172 166,582 85,590

국            204,599 133,796 70,803

도             14,272 9,836 4,436

군             33,301 22,950 10,351

401 시설비및부대비 252,172 166,582 85,590

국            204,599 133,796 70,803

도             14,272 9,836 4,436

군             33,301 22,950 10,351

01 시설비 250,972 165,382 85,590

  ○소나무재선충병 예방나무주사(성립전)
               85,590                  0           85,590

국             70,803 0 70,803

도              4,436 0 4,436

군             10,351 0 10,351

산림재해일자리 장기(산림병해충예찰방제단)(자본) 6,160 6,160 0

국              3,080 3,080 0

도                924 924 0

군              2,156 2,156 0

206 재료비 6,160 0 6,160

국              3,080 0 3,080

도                924 0 924

군              2,156 0 2,156

01 재료비 6,160 0 6,160

  ○산림병해충방제단 방제관련 재료 구입
                6,160                  0            6,160

국              3,080 0 3,080

도                924 0 924

군              2,156 0 2,156

405 자산취득비 0 6,160 △6,160

국                  0 3,080 △3,080

도                  0 924 △924

군                  0 2,156 △2,156

01 자산및물품취득비 0 6,160 △6,160

  ○산림병해충방제단 방제기계 구입                     0              6,160          △6,160

국                  0 3,080 △3,080

도                  0 924 △924

군                  0 2,156 △2,156
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  581,678,000원

  33,250,000원

  6,080,000원

부서: 녹색산림과
정책: 산림자원육성 및 생태보전
단위: 숲가꾸기사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

숲가꾸기사업 지원 4,115,533 4,115,517 16

국          2,362,967 2,362,959 8

도            525,770 525,768 2

군          1,226,796 1,226,790 6

정책숲가꾸기 1,822,704 1,822,704 0

국            911,352 911,352 0

도            273,406 273,406 0

군            637,946 637,946 0

401 시설비및부대비 1,822,704 1,822,704 0

국            911,352 911,352 0

도            273,406 273,406 0

군            637,946 637,946 0

01 시설비 1,717,628 1,724,628 △7,000

  ○큰나무가꾸기(800ha)               581,678            588,678          △7,000

국            290,839 294,339 △3,500

도             87,252 88,302 △1,050

군            203,587 206,037 △2,450

02 감리비 93,250 86,250 7,000

  ○큰나무가꾸기 감리비(800ha)                33,250             26,250            7,000

국             16,625 13,125 3,500

도              4,988 3,938 1,050

군             11,637 9,187 2,450

산림경영계획작성 6,080 6,064 16

국              3,040 3,032 8

도                912 910 2

군              2,128 2,122 6

402 민간자본이전 6,080 6,064 16

국              3,040 3,032 8

도                912 910 2

군              2,128 2,122 6

03 민간위탁사업비 6,080 6,064 16

  ○산림경영계획작성(80ha)                 6,080              6,064               16

국              3,040 3,032 8

도                912 910 2

군              2,128 2,122 6

임도시설 1,517,999 1,518,220 △221

국             19,953 19,953 0

지            650,050 650,205 △155

도            148,274 148,307 △33

군            699,722 699,755 △33

임도시설(경상) 23,179 23,400 △221

지             16,225 16,380 △155

도              3,477 3,510 △33

군              3,477 3,510 △33

101 인건비 23,179 23,400 △221

지             16,225 16,380 △155

도              3,477 3,510 △33
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  23,179,000원

      22,000,000원

      30,000,000원

      0원

부서: 녹색산림과
정책: 산림자원육성 및 생태보전
단위: 임도시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              3,477 3,510 △33

04 기간제근로자등보수 23,179 23,400 △221

  ○임도관리원(3명)                23,179             23,400            △221

지             16,225 16,380 △155

도              3,477 3,510 △33

군              3,477 3,510 △33

산림자원보존관리 189,808 137,808 52,000

국             47,904 36,904 11,000

지             32,000 32,000 0

도             23,972 20,672 3,300

군             85,932 48,232 37,700

숲해설 산림복지전문업 위탁운영 지원 22,000 0 22,000

국             11,000 0 11,000

도              3,300 0 3,300

군              7,700 0 7,700

307 민간이전 22,000 0 22,000

국             11,000 0 11,000

도              3,300 0 3,300

군              7,700 0 7,700

05 민간위탁금 22,000 0 22,000

  ○숲해설 산림복지전문업 위탁(성립전)
               22,000                  0           22,000

국             11,000 0 11,000

도              3,300 0 3,300

군              7,700 0 7,700

산촌생태마을 유지보수사업 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○산촌생태마을 유지보수사업(외부 보수 및 도색)
                   30,000                  0           30,000

목재이용지원 332,000 332,000 0

국             58,000 58,000 0

도             22,200 22,200 0

군            251,800 251,800 0

목재펠릿보일러보급(펠릿보일러보급사업) 112,000 132,000 △20,000

국             48,000 58,000 △10,000

도             19,200 22,200 △3,000

군             44,800 51,800 △7,000

402 민간자본이전 112,000 132,000 △20,000

국             48,000 58,000 △10,000

도             19,200 22,200 △3,000

군             44,800 51,800 △7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 112,000 132,000 △20,000

  ○목재펠릿보일러보급(주민편의시설용보일러)
                    0             20,000         △20,000

국                  0 10,000 △10,000

도                  0 3,000 △3,000
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      20,000,000원

      4,490,000원

      2,100,000원

부서: 녹색산림과
정책: 산림자원육성 및 생태보전
단위: 목재이용지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 7,000 △7,000

목재펠릿보일러보급사업(주민편의시설용) 20,000 0 20,000

국             10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

군              7,000 0 7,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국             10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

군              7,000 0 7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

  ○ 목재펠릿보일러보급(주민편의시설용)
               20,000                  0           20,000

국             10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

군              7,000 0 7,000

산림소득증진 및 녹색산청 조성 7,008,450 7,606,860 △598,410

국            584,503 584,503 0

지          1,340,000 1,340,000 0

기              6,590 0 6,590

도            471,947 932,947 △461,000

군          4,605,410 4,749,410 △144,000

임산물소득지원 1,724,248 1,717,658 6,590

국            584,503 584,503 0

지            500,000 500,000 0

기              6,590 0 6,590

도            189,947 189,947 0

군            443,208 443,208 0

FTA 피해보전직불제 및 폐업지원제(호두,도라지) 6,590 0 6,590

기              6,590 0 6,590

201 일반운영비 4,490 0 4,490

기              4,490 0 4,490

01 사무관리비 4,490 0 4,490

  ○피해보전직불 및 폐업지원(호두,도라지) 행정비
                    4,490                  0            4,490

기              4,490 0 4,490

202 여비 2,100 0 2,100

기              2,100 0 2,100

01 국내여비 2,100 0 2,100

  ○피해보전직불 및 폐업지원(호두,도라지) 여비
                2,100                  0            2,100

기              2,100 0 2,100

녹지네트워크구축 380,000 1,450,000 △1,070,000

지            140,000 140,000 0

도             72,000 533,000 △461,000

군            168,000 777,000 △609,000

녹지공간조성사업 130,000 1,200,000 △1,070,000

도             39,000 500,000 △461,000
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  100,000,000원

  0원

  0원

  30,000,000원

  0원

  5,000,000원

      460,000,000원

      5,645,000원

      3,644,230원

  236,180원

      14,758,000원

부서: 녹색산림과
정책: 산림소득증진 및 녹색산청 조성
단위: 녹지네트워크구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             91,000 700,000 △609,000

401 시설비및부대비 130,000 1,200,000 △1,070,000

도             39,000 500,000 △461,000

군             91,000 700,000 △609,000

01 시설비 130,000 1,200,000 △1,070,000

  ○생활주변 녹지공간조성사업               100,000            200,000        △100,000

도             30,000 60,000 △30,000

군             70,000 140,000 △70,000

  ○지역명소화사업                     0            200,000        △200,000

도                  0 60,000 △60,000

군                  0 140,000 △140,000

  ○미세먼지․소음방지 녹색숲조성사업                     0            600,000        △600,000

도                  0 300,000 △300,000

군                  0 300,000 △300,000

  ○입면녹화 조성사업                30,000            100,000         △70,000

도              9,000 30,000 △21,000

군             21,000 70,000 △49,000

  ○무궁화동산․가로수 관리사업                     0            100,000        △100,000

도                  0 50,000 △50,000

군                  0 50,000 △50,000

산림휴양문화공간조성 4,733,292 4,268,292 465,000

지            700,000 700,000 0

도            210,000 210,000 0

군          3,823,292 3,358,292 465,000

녹색산청조성 1,749,120 1,284,120 465,000

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

  ○녹색산청 조성사업 평가 시상금                 5,000                  0            5,000

401 시설비및부대비 1,734,000 1,274,000 460,000

01 시설비 1,734,000 1,274,000 460,000

  ○녹색산청 조성사업 사후관리비
              460,000                  0          460,000

재무활동(녹색산림과) 107,943 0 107,943

보전지출 107,943 0 107,943

보조금반환금 107,943 0 107,943

802 반환금기타 107,943 0 107,943

01 국고보조금반환금 71,027 0 71,027

  ○17년 산불방지(예방진화대,경상보조) 반납
                5,645                  0            5,645

  ○17년 조림사업 국고보조금 잔액 반납
                3,645                  0            3,645

  ○17년 조림사업 이자 발생액 반납                   237                  0              237

  ○17년 산불방지(경상,자본) 반납
               14,758                  0           14,758
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      3,050,000원

      21,953,000원

      1,332,000원

      363,000원

      20,043,480원

      2,540,000원

      6,641,000원

      6,587,000원

  264,000원

      399,000원

      109,000원

      1,923,000원

      1,371,520원

  184,820원

      8,542,500원

      43,000원

      8,310,000원

부서: 녹색산림과
정책: 재무활동(녹색산림과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○17년 백두대간보조사업 잔액 반납
                3,050                  0            3,050

  ○17년 산림재해일자리(병해충방제단) 잔액반납
               21,953                  0           21,953

  ○17년 산림병해충방제사업 잔액반납
                1,332                  0            1,332

  ○17년 사유림 산림경영계획작성사업 잔액반납
                  363                  0              363

  ○15년 FTA 밤 폐업지원금 집행 잔액 및 이자
    반납                20,044                  0           20,044

02 시ㆍ도비보조금반환금 36,916 0 36,916

  ○17년 산불방지(예방진화대,경상보조) 반납
                2,540                  0            2,540

  ○17년 산불방지(경상,자본보조) 반납
                6,641                  0            6,641

  ○17년 산림재해일자리(산림병해충방제단)잔액
    반납                 6,587                  0            6,587

  ○17년 백두대간보조사업 잔액반납                   264                  0              264

  ○17년 산림병해충방제사업 잔액반납
                  399                  0              399

  ○17년 사유림 산림경영계획작성사업 잔액반납
                  109                  0              109

  ○17년 재난안전 특별교부세(산불방지) 사업잔
    액 반납                 1,923                  0            1,923

  ○17년 조림사업 도비 보조금 잔액 반납
                1,372                  0            1,372

  ○17년 조림사업 이자 발생액 반납                   185                  0              185

  ○지리산국립공원50주념 기념행사도비보조금반
    납                 8,543                  0            8,543

  ○17년 녹지공간조성사업 도비 보조금 잔액 반
    납                    43                  0               43

  ○17년 원료감 저온저장고 설치지원사업 도비
    보조금 잔액 반납                 8,310                  0            8,310
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